2021年８月６日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

繰延税金資産の計上および連結業績と前期実績との差異

ならびに個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2021年６月期において、繰延税金資産を計上することといたしましたので、下記の通

りお知らせいたします。また、連結業績及び個別業績につきまして、それぞれ前期実績との差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の計上について

当社は、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2021年６月期第４四半期連結会計

期間において、繰延税金資産の計上を行い、法人税等調整額（益）を 1,866 百万円計上いたしま

した。

2. 連結業績と前期実績との差異について

(1) 2021年６月期連結業績と前期実績の差異（2020年７月１日～2021年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)

百万円

62,665

百万円

3,162

百万円

4,219

百万円

2,709

円 銭

11.79

当期実績(Ｂ) 56,766 5,378 11,098 13,533 61.44

増減額(Ｂ-Ａ) △5,898 2,215 6,879 10,824

増減率(％) △9.4 70.1 163.0 399.5

(2) 差異の理由

固定費の減少等により営業利益が増加いたしました。

また、投資事業組合運用益を計上したことおよび投資有価証券売却益を計上したこと等により

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ増加いたしました。

3. 個別業績と前期実績との差異について

(1) 2021年６月期個別業績と前期実績の差異（2020年７月１日～2021年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)

百万円

39,371

百万円

4,680

百万円

4,233

百万円

3,107

円 銭

13.52

当期実績(Ｂ) 17,997 3,631 8,810 12,115 55.00

増減額(Ｂ-Ａ) △21,373 △1,049 4,577 9,007

増減率(％) △54.3 △22.4 108.1 289.9

(2) 差異の理由

ゲーム事業における Wright Flyer Studios事業を、吸収分割により当社の連結子会社である株

式会社 WFSに承継したため売上高が減少いたしました。

また、投資事業組合運用益を計上したことおよび投資有価証券売却益を計上したこと等により

経常利益および当期純利益がそれぞれ増加いたしました。

以  上